introducitur: puritas iungit: charitas vincit. **S**ecundo de hora bene operationis dicit **Mat. xx.** Egressus circa horam tertiam vidit alios stantes in foro ociosos et illis dixit. **Itē et vos in vineam meam:** in hac parabola satis dicitur de horis operantium. s. de. j. iij. vj. ix. x. xi. in quibus etates humane vite signantur sicut **Greg.** qui dicit. **P**uericia adolescētia virilis etas: in omnibus hijs horis paratus est dñs recipere oparios ad agendam penitentiam: ad promerendam gratiam. o[mn]is benignus est ad recipiendum. vnde **Augusti.** Deus peccatorem patienter expectat: blande reuocat: hilariter suscipit: culpam integraliter dimittit: gratiam sine meritis infundit: infusam multiplicat: multiplicatam conseruat. **H**ora ergo ad bene operandum miser homo te non pretereat: attende fidelissimum tui operis remuneratorem: attende districtissimum horarum: imo etiam momentorum omnium computatorem. vnde **Ber.** Omne tempus tibi impensum requiret a te qualiter sit expensum: quia sicut capillus de capite: sic nec momentum de tempe peribit. **T**ertio de hora dure passionis dicit **Jo. xv.** Venit hora ut omnes qui interficiunt vos arbitres obsequium se prestare deo. **H**ec olim putabant iudei quoniam sanctos affligebant. **I**n hac hora debet homo patiens esse et prestans sicut apostolus ad **Thom.** iij. dicit. **U**sque in hanc horam esurimus sitimur et nudifsumus: et colaphis cedimur. **I**n hac hora tribulationis semper fundende sunt orationes exemplo christi. vnde **Mat. xxxj.** Orabat ut si fieri posset transiret ab eo hora. **I**n hac hora semper respice speculum tuum et premium tuum. **Ber.** **U**trumque mihi es dominus: et speculum patientis: et premium patientis: vtrumque fortiter prouocat et vehementer accendit. **Q**uarto de hora pie deuotionis dicit **Ac. iij.** **P**etrus et iohannes ascendebant in templum ad horam non parum valet oratio nisi intus sit deuotio. vnde **Esa. xxx.** **I**dolopulus hic labijs me honorat: cor autem eorum longe est a me: propter quod dicit **Aug.** **H**oc verset in corde quod profert in ore. **D**e hac etiam hora dicit **Joh. iij.** quod hora septima reliquit eum sebanis filium reguli: et hoc propter orationem factam: nam rogabat ut descenderet et sanaret filium eius. vnde **Aug.** **O**ratio humilis diuinum promeretur auxilium: oratio mea medelam sanitatis expellit: et cordis compunctio excitat amoris et orationis affectum.

Leuare **Distinctio** **I**

Leuare. Nota q̄ quadruplicem inueni-
 mus bonorum elevationem. **L**eu-
 uant enim electi oculos celestia contemplando: uocem
 solamina dei implorando: manus temporalia erozā
 do: caput redēptionis beneficia postulando. **P**rimo dico ele-
 cti leuant oculos celestia contemplando. vnde ps̄. **A**d te leuau-
 i oculos meos qui habitas in celis: quo enim nisi quo ascendens
 tenderet: dicit gl̄o. quia dicit **A**p̄tus ad **P**hil. iij. **N**ostra cōuer-
 satio in celis est: et hoc p̄pter mercedem eternaz quam nobis da-
 bit dñs. vnde **A**ug⁹. **O**cul⁹ non uidit absq̄ te que p̄parasti di-
 ligentibus te: **E**t quid dicā: fide nō attingit: spe nō cōphēdit:
 charitate non capis: desideria et uota transgredit: acquiri pōt:
 estimari non pōt. **L**euare autē debemus oculos interiores. s. p̄
 desiderii et intentionē. **U**bi enim amor ibi oculus. **L**euare autē
 debemus solū ad deū. vnde **M**at. xvij. **L**euantes oculos suos
 neminē uiderunt nisi solum iesum: non ista mundi concupiscibi-
 lia. **Q**ui ergo iesum uult uidere a talib⁹ oculis debet auerte re-
 cū ps̄. qui dicit. **A**uerte oculis meos ne uideāt uanitatē. **O** si
 dauid oculos ab hīs cōcupiscibilib⁹ mundi auertisset: ne heres-
 bee in tāto uidisset: utiq̄ nō in tam grauiā peccata incidisset: di-
 cit et idē d⁹ **E**ua b̄t̄is **G**reg. **S**i eua fructū fetidū i tāto nō respec-
 xisset: mandatū dñi transgressa nunq̄ fuisset. vnde dicit **A**ct. ix
Q paulus cū haberet oculos trib⁹ diebus clausos exterius: ha-
 bebat tñ aptos interius. vnde **A**ug⁹. **E**o tēpore quo cetera nō
 uidebat: iesum uidebat. **D**icitur enim ibi q̄ apertis oculis ni-
 hil uidebat. **A**pertos habet oculos qui tota mentis intentione
 celestia contemplatur: nihil uidet qui nihil uult habere in ter-
 ris. **O** si peccatum uideret statum suum erubesceret. vnde **Je.**
ij. **L**euā oculos tuos in directum: et uide ubi nunc prostra-
 ta sis meretrix: adulter tuus est diabolus: sponsus xp̄s qui di-
 co xp̄us quāuis ab ipso per adulteriū et peccatū recesseris: et dial-
 bolo adhaeris: si redire uoueris te nūq̄ repudiabit. vñ **G**reg.
Nullum peccatōrē reuersum despicit: qui peccatōres redimere
 uenit. **S**ecundo electi leuant uocem solamina dei implorā-
 do. **U**nde **L**uc. de ciō septio. **O**ccurrerunt ei decem uiri leprosi
 d iij

⁊ leuauerunt vocē. **T**ria fecerunt: a longe steterunt: quia longe
 a peccatorib⁹ salus: vocem leuauerunt: p̄ceptorē dominū cog
 nouerūt. **S**i leprosi corpore stant longe: quomodo leprosus i
 anima audet appropinquare: imo ⁊ corpus xp̄i tangere cum ta
 men lep̄a animo multo sit abominabilior: plus ergo leuāda est
 vox cordis q̄ orationis. vnde **Greg⁹**. Voces valētiores apud
 dei secretissimas aures faciunt: non verba vestra sed desideria.
Sic fecit susanna **Basī. xij.** que flens susperit in celum: erat enī
 cor eius fiduciā habens in dño. **T**ertio electi leuant manus tem
 poralia erogādo. vnde **p̄s**. **I**n nomie tuo leuabo manus meas
 certe ad subueniendum proximis: quia beati misericordes: quo
 niam ipsi misericordiā consequētur: vt dicitur **Matth. v.** vnde
Bernar Vere beatus qui intelligit nō super cupidum sed super
 egenum ⁊ pauperem: illum inquā pauperem qui inuite petit ⁊
 verecunde accipit: ⁊ accipiens glorificat patrem suum qui in ce
 lis est. **P**rop̄ quod dicitur **Eccl. iij.** Non sit porrecta man⁹ tua
 ad accipiendum ⁊ ad dandum collecta. **Glō.** Auariciam vocat
 misericordiam cōmendat. **L**euanda est manus nostra in nomi
 ne domini. i. ad eius honorem vel p̄pter salutem: ⁊ hoc cum p̄
 pheta qui dicit. **I**n nomine tuo leuabo manus meas. **D**e hac
 eleuatione dicit **Bernar**. **C**redimus angelos sanctos astare orā
 tibus offerre p̄ces hominū: vbi tantū sine dispensatione leua
 ri putas manus perspexerūt: sed heu ecōuerso multi manus le
 uant in nomine diaboli: sicut raptores auari luxuriosi qui sepe
 manus leuant ad malum. vnde dicitur **Exod. xxxvij.** **L**unq̄ le
 uaret moyses manus vincebat israel: sin autem paululum remi
 sisset vincebat amalach: in quo signatur q̄ victoria contra ho
 stes obtinetur: si cum voce orationis manus boni operis leuet:
 scilicet in elemosyna pauperibus subueniendo. **D**e elemosyna
 ⁊ eius virtute dicit **Aug⁹**. **E**lemosyna est res sancta: auget p̄e
 sentia: donat preterita: multiplicat annos: nobilitat mentem: di
 latat terminos: mundat omnia: liberat a morte ⁊ pena: murus
 inexpugnabilis: deum ⁊ angelos cōuocat. **Q**uarto electi leuāt
 caput redemptionis beneficia postulando. vnde **Luē. xxi.** **L**eu
 uate capita vestra ad dominū remuneratōrē ⁊ liberatōrē vestrū
 quoniam appropinquat redemptio vestra. **C**aput mentis leuat

per spem eterne remunerationis. nam ps̄. dicit. **R**edemptionē misit domin⁹ populo suo sc̄z filium suum ad incarnanduz. apud ipsum enim copiosa est nostra redemptio. vnde **Bernar.** **T**ria cōsidero in quibus tota spes mea consistit: charitatez adoptionis veritatem p̄missionis: potestatem redemptionis. **S**ed heu quidam ita turpes sunt in capite: vt **Esa. j.** concurrif dicens. **D**omine caput languiduz: ⁊ om̄e corpus merens a planta pedis vsq; ad verticem non est in eo sanitas: nam per confusionē conscientie non possunt leuare perfectā fiduciam. vnde **Aug.** **N**on est maior: pena q̄ peccatum in cōscientia: p̄pter quod dicit **Ps̄dre viij.** **D**omine confundoz ⁊ erubescō leuare faciem meam ad te: quoniā iniquitates nostre multiplicatē sūt super capita nostra: ⁊ delicta nostra venerunt vsq; ad celum: sed multi leuant caput per superbā: quo contra christus inclinato capite emisit spiritū vt dicit **Joh. xix.** ⁊ hoc cum magna obedientiā factū est. vnde **Ber.** **M**ementote fratres: christus ne perderet obediētā: perdidit vitā: in signū q̄ obediendo mandato patris mortem sustuluit: ⁊ inclinato capite emisit spiritum.